

Från: advokatfirman@wilhelmthornefors.se <advokatfirman@wilhelmthornefors.se>

Skickat: den 4 mars 2022 15:14

Till: Registrator, Huvudkontoret <Registrator.Arbetsmiljoverket@av.se>

Ämne: VB: Ert Ärende 386754

Arbetsmiljöverket

Ärende 386754 ang. kontroll efterlevnad "Maskindirektivet" avseende vindkraftverk

Tack för tidigare svar i rubricerat ärende. Dock kvarstår följande frågor:

Då ansvaret för tillsynen av Maskindirektivet åvilar Arbetsmiljöverket även vad gäller skydd av allmänhet och deras husdjur önskas förtydligande av verkets svar 25.1.2022 enl. följande.

Med vilka konkreta praktiska åtgärder har verket uppfyllt direktivets krav att allmänheten, inklusive grannar och deras husdjur, skall skyddas vid maskiner vindkraftverk enär direktivets Bilaga 1 anger att enbart skyltning inte uppfyller direktivets skyddsbestämmelser?

I Ert svar på frågan om av verket utförda säkerhets- och andra kontroller hänvisar Arbetsmiljöverket till sex år gamla kontroller. Efter den tiden har ytterligare över tvåusen nya vindkraftverk satts upp.

När och av vem har konkret utförts att tillämpning av direktivet angående CE-märkning följs avseende dessa senare verk?

Med vänlig hälsning

Wilhelm Thornefors

28.3.2022

Hej!

Tack för dina frågor.

1. Med vilka konkreta praktiska åtgärder har verket uppfyllt direktivets krav att allmänheten, inklusive grannar och deras husdjur, skall skyddas vid maskiner vindkraftverk enär direktivets Bilaga 1 anger att enbart skyltning inte uppfyller direktivets skyddsbestämmelser?

Svar: Det är tillverkaren som ansvarar för att uppfylla direktivets krav. Tillverkare av vindkraftverk som installeras inom EU ska tillse att tillämplig europeisk

produktlagstiftning uppfylls. Det är samma krav för vindkraftverk i EU:s 27 medlemsländer. Produktlagstiftningen har sitt ursprung i EU-direktiv som senare genomförs i svensk lag, förordning och föreskrift.

Av denna lagstiftning framgår bland annat vilka hälso- och säkerhetskrav produkten ska uppfylla och hur tillverkaren ska säkerställa att dessa krav uppfylls.

Vindkraftverk tillhör maskindirektivet (föreskrifterna maskiner AFS 2008:3). Du kan läsa mer i föreskrifterna om de krav som finns på tillverkare:

<https://www.av.se/arbetsmiljoarbete-och-inspektioner/publikationer/foreskrifter/maskiner-som-slappts-ut-pa-marknaden-efter-29-dec-2009-afs-20083-foreskrift>

2. När och av vem har konkret utförts att tillämpning av direktivet angående CE-märkning följs avseende dessa senare verk?

Svar: Arbetsmiljöverket arbetar med marknadskontroll inom fem olika produkt direktiv, där maskindirektivet är ett av de fem.

Precis som med vår övriga tillsyn görs urvalet för marknadskontroll av flera faktorer. Arbetsmiljöverket gör en årlig plan för vilka marknadskontrollinsatser som ska genomföras nästkommande år. Marknadskontroll genomförs utifrån riskbedömningar riktade mot de produkter som Arbetsmiljöverket bedömt att det finns anledning att närmare granska.

Med vänlig hälsning,

Svarstjänsten

Arbetsmiljöverket
Enheten för Svarstjänst
Box 9082
171 09 Solna
Telefon: 010-730 90 00
arbetsmiljoverket@av.se
www.av.se

Vår vision: Ingen ska bli sjuk, skadas eller dö av jobbet

Observera att vi inte kan ge förhandsbesked och att det svar du får på din fråga baseras på en ofullständig kunskap om alla detaljer i det specifika fallet.

Vi ber dig observera att du inte kan svara på detta mejl.

Referensnummer: 392255